



АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ И ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯД УЛАСАЙ ТОЛГОЙЛОТШЫН БА БУРЯД УЛАСАЙ ЗАСАГАЙ САГАРАЙ ЗАКИРГААН
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
БУРЯД УЛАСАЙ ГУРЭНГЭ ЗАСАГАЙ ГУСЭДЭЖЭ БУРГААНУДАЙ ТУРИШУУЛСЫ
ХУУЛИТА ЦЭНДЭХЭВЭРИНГЭДЭЙ РЕЕСТРТЭ БУРИДЭЛДЭ АБТАА
НОМЕР ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ
ГУРЭНГЭЙ БУРИДЭЛДЭ АБТААН ДУГААР
№ 032019010
с 17 с 01 20 19 г.

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

ЗОНИИЕ АЖАЛААР ХАНГАЛГЫН РЕСПУБЛИКЫН АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ

от «24» декабря 2018

№ 377

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в приказ Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 09.12.2013 № 201 «Об утверждении Административного регламента Республиканского агентства занятости населения по исполнению государственной функции «Осуществление надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»

В целях приведения нормативного правового акта Республиканского агентства занятости населения в соответствие с действующим законодательством **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 09.12.2013 № 201 «Об утверждении Административного регламента Республиканского агентства занятости населения по исполнению государственной функции «Осуществление надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов» (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 20.12.2013 № 032013633) в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 10.12.2014 № 369 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 25.12.2014 № 032014787), от 26.01.2016 № 17 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия

19.02.2016 № 032016051), от 12.04.2016 № 78 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 29.04.2016 № 032016173), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов».

1.2. Пункт 1 приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов.».

1.3. В Административном регламенте Республиканского агентства занятости населения по исполнению государственной функции «Осуществление надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»:

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов».

1.3.2. В разделе I:

1.3.2.1. В наименовании подраздела 1.1 слово «государственной» исключить.

1.3.2.2. В пункте 1.1.1 слова «надзора и контроля» заменить словами «государственного контроля (надзора)».

1.3.2.3. В наименовании подраздела 1.2 слова «исполнительного органа, исполняющего государственную функцию» заменить словами «органа, осуществляющего государственный контроль (надзор)».

1.3.2.4. Подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Нормативные правовые акты, регулирующие осуществление государственного контроля (надзора)

1.3.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление государственного контроля (надзора), размещен на официальном сайте Агентства занятости в сети «Интернет», в федеральной государственной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»».

1.3.2.5. Абзацы 4 – 6 пункта 1.5.1 исключить.

1.3.2.6. Пункт 1.5.3 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы.»

1.3.2.7. В наименовании подраздела 1.6 после слова «по» дополнить словом «государственному».

1.3.2.8. В наименовании подраздела 1.7 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.2.9. В пункте 1.7.1 слова «исполнения государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах.

1.3.2.10. Дополнить подразделом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, необходимых для осуществления государственного контроля (надзора) и достижения целей и задач проведения проверки

1.8.1. Исчерпывающий перечень документов и (или) информации, истребуемых в ходе проверки лично у проверяемого юридического лица, индивидуального предпринимателя:

- учредительные документы организации;
- документы, удостоверяющие личность руководителя (законного представителя) и подтверждающие полномочия руководителя (законного представителя);
- утвержденные штатные расписания (приказы по внесению изменений в штатные расписания);
- приказы о приеме и увольнении сотрудников;
- документ о регистрации приказов приема и увольнения сотрудников;
- табеля учета рабочего времени;
- уведомление Министерства социальной защиты населения Республики Бурятия об установлении квоты;
- информация о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей, представляемая в государственные казенные учреждения, центры занятости населения Республики Бурятия;
- сведения о квотировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов, представляемые в государственные казенные учреждения, центры занятости населения Республики Бурятия;
- личные дела инвалидов, трудоустроенных на созданные или выделенные рабочие места для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой;
- локальные нормативные акты, содержащие сведения о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов;
- сводная ведомость специальной оценки условий труда.

1.8.2. Документы и (или) информация, запрашиваемые и получаемые в ходе проверки в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в соответствии с межведомственным перечнем, отсутствуют.»

1.3.3. В разделе II:

1.3.3.1. В наименовании слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.3.2. В наименовании подраздела 2.1 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении государственного контроля (надзора)».

1.3.3.3. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Сведения о месте нахождения, графики (режимы) работы, справочные телефоны, в том числе номер телефона-автоинформатора Агентства занятости, осуществляющее государственную функцию, размещена на официальном сайте Агентства занятости в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

1.3.3.4. Пункты 2.1.2 – 2.1.4 исключить.

1.3.3.5. В пункте 2.1.5 слова «исполнения государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах, слова «(<http://egov-buryatia.ru/azan/>)» исключить.

1.3.3.6. В наименовании подраздела 2.2 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении государственного контроля (надзора)».

1.3.3.7. В пункте 2.2.1 слова «исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению государственного контроля (надзора)».

1.3.3.8. В наименовании подраздела 2.3 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.4. В разделе III:

1.3.4.1. В пункте 3.1.1. слова «Государственная функция» заменить словами «Осуществление государственного контроля (надзора)».

1.3.4.2. Подраздел 3.2. исключить.

1.3.4.3. В пункте 3.4.1:

1.3.4.3.1. Подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) осуществление при необходимости запроса документов и материалов по вопросам, относящимся к предмету плановой выездной проверки, а также письменных объяснений руководителя организации, проведение собеседования с руководителем и/или работниками организации по вопросам, относящимся к предмету проверки.

Использование при проведении плановой проверки должностным лицом проверочных листов (списка контрольных вопросов), содержащих вопросы, перечень которых утверждается приказом Агентства занятости;».

1.3.4.3.2. В подпункте 6 после слов «к предмету проверки» дополнить словами «, а также заполненного по результатам проверки проверочного листа (списка контрольных вопросов)».

1.3.4.3.3. В подпункте 8 слова «органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации» заменить словами «органа государственного контроля (надзора)».

1.3.4.3.4. Подпункт 10 после слов «при проведении проверки» дополнить словами «, заполненного по результатам проведения проверки проверочного листа (списка контрольных вопросов)».

1.3.4.4. В наименовании подраздела 3.11 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.4.5. В пункте 3.11.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.4.6. В наименовании подраздела 3.12 слова «исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению государственного контроля (надзора)».

1.3.4.7. В наименовании подраздела 3.13 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.4.8. В пункте 3.13.1:

1.3.4.8.1. Слова «исполнение государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществление государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах.

1.3.4.8.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«1) наименование органа, осуществляющего государственный контроль (надзор);».

1.3.4.8.3. Абзац восьмой после слов «обязательные требования» дополнить словами «и реквизиты проверочного листа;».

1.3.4.9. В наименовании подраздела 3.14 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.4.10. В пункте 3.14.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.5. В разделе IV:

1.3.5.1. В наименовании слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля (надзора)».

1.3.5.2. В пункте 4.1.1 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля (надзора)».

1.3.5.3. В пункте 4.1.2 слова «исполнением государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществлением государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах.

1.3.5.4. В пункте 4.1.3 слова «исполнению государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществлению государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах.

1.3.5.5. В пункте 4.1.4 слова «исполнение государственной функции» в соответствующих падежах заменить словами «осуществление государственного контроля (надзора)» в соответствующих падежах.

1.3.5.6. Пункт 4.1.5 исключить.

1.3.5.7. В наименовании подраздела 4.2 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.5.8. Пункт 4.2.1 изложить в следующей редакции:

«4.2.1. Контроль за исполнением осуществления государственного контроля (надзора), текущего контроля может носить плановый характер (осуществляться на основании годовых планов работ) и внеплановый характер (по конкретному обращению гражданина).».

1.3.5.9. В наименовании подраздела 4.3 слова «исполнительного органа» заменить словами «органа государственного контроля (надзора)», слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.5.10. Пункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Государственные служащие Агентства занятости, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора), несут дисциплинарную, административную ответственность за неосуществление, ненадлежащее осуществление государственного контроля (надзора).».

1.3.5.11. В наименовании подраздела 4.4 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением государственного контроля (надзора)».

1.3.5.12. В пункте 4.4.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «за осуществлением государственного контроля (надзора)».

1.3.5.13. В пункт 4.4.2 внести следующие изменения:

1.3.5.13.1. В абзаце первом слова «исполнения государственной функции» заменить словами «за осуществлением государственного контроля (надзора)».

1.3.5.13.2. В абзаце четвертом слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении государственного контроля (надзора)».

1.3.5.14. В пункте 4.4.3 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.6. В разделе V:

1.3.6.1. В наименовании слова «исполнительного органа, исполняющего государственную функцию» заменить словами «органа, осуществляющего государственный контроль (надзор)».

1.3.6.2. В наименовании подраздела 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.6.3. В пункте 5.1.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.3.6.4. Наименование подраздела 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6. Органы государственной власти, организации и уполномоченные на рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке».

1.3.7. Приложение № 1 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель



А.Ю. Башкирцев